CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4722/KTTH
	Hà Nội, ngày 20 tháng 9 năm 1996

CÔNG VĂN
CỦA CHÍNH PHỦ SỐ 4722/KTTH NGÀY 20 THÁNG 9 NĂM 1996 VỀ VIỆC XÁC ĐỊNH GIÁ TÍNH THUẾ ÔTÔ ĐÃ QUA SỬ DỤNG

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính,
- Bộ Ngoại giao,
- Bộ Thương mại,
- Tổng cục Hải quan.

Xét đề nghị của Tổng cục Hải quan tại Công văn số 2664/TCHQ-GSQL ngày 17-8-1996 về việc xác định giá tính thuế xê ôtô chuyển nhượng, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1- Xe ôtô đã qua sử dụng thuộc đối tượng được hưởng ưu đãi miễn trừ nếu chuyển nhượng cho các đối tượng không được hưởng ưu đãi miễn trừ trong nước thì phải áp dụng giá tính thuế trên cơ sở giá trị sử dụng còn lại của xe tại thời điểm chuyển nhượng.

2- Tổng cục Hải quan chủ trì cùng với Bộ Tài chính, Bộ Ngoại giao và Bộ Thương mại hướng dẫn việc xác định giá trị còn lại của xe ôtô chuyển nhượng, đồng thời có biện pháp quản lý và kiểm tra chặt chẽ để tránh lợi dụng trốn thuế.

	Phan Văn Khải
(Đã ký)